INDICAÇÃO N.º 1694/2018
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feito o nivelamento da guia existente defronte aos números 28 e 38 da Rua Luiz Ferrari Trento, no Jardim Universo, a fim de evitar o acúmulo de água.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes moradores das proximidades, que relatam que, em decorrência de desnível existente no local citado acima, as águas pluviais e oriundas da lavagem de quintais e garagens, se acumulam, provocando mau cheiro e favorecendo a proliferação de mosquitos.
Valinhos, 06 de junho de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB